



# Bendrai finansuoja Europos Sąjunga

## **Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Tauragės regione**

Šis projektas skirtas rūšiuojamojo atliekų surinkimo plėtrai Tauragės regione, kas tiesiogiai prisideda prie atliekų tvarkymo infrastruktūros gerinimo. Toks projektas padeda mažinti atliekų kiekį, kurie šalinami sąvartyne, ir prisideda prie perdirbtų atliekų panaudojimo, taip skatindamas žiedinę ekonomiką ir efektyvų išteklių naudojimą.

Projektas tiesiogiai prisideda prie Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų, nes infrastruktūra, skirta atliekų rūšiavimui, atitinka darnaus vystymosi principus. Taip pat yra skatinamas rūšiuojamojo atliekų surinkimas Tauragės regione, ir yra aiškiai suderintas su Valstybinės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų planu. Jame įgyvendinamos priemonės, kurios prisideda prie atliekų mažinimo ir jų efektyvesnio tvarkymo, atitinkančio ES ir nacionalinius aplinkosaugos tikslus. Reiškia, kad projektas ne tik atitinka aplinkosauginius reikalavimus, bet ir prisideda prie žiedinės ekonomikos skatinimo. Skiriant ypatingą dėmesį atliekų šalinimo mažinimui, projekto infrastruktūra leis mažinti mišrių komunalinių atliekų kiekį, užtikrinant didesnę rūšiuojamų atliekų perdirbimą, kuris prisidės prie oro kokybės gerinimo ir atliekų tvarkymo efektyvumo.

Projekto veikla skatins atliekų rūšiavimą ir perdirbimą, todėl sumažės neigiamas poveikis aplinkai, ypač oro kokybei ir atliekų tvarkymui miestuose. Skiriant ypatingą dėmesį atliekų šalinimo mažinimui, projekto infrastruktūra leis mažinti mišrių komunalinių atliekų kiekį, užtikrinant didesnę rūšiuojamų atliekų perdirbimą, kuris prisidės prie oro kokybės gerinimo ir atliekų tvarkymo efektyvumo. Per atliekų mažinimo ir perdirbimo priemones projektas prisidės prie uždavinio „sumažinti atliekų susidarymą“, užtikrinant, kad perdirbimo infrastruktūra, tokia kaip tekstiliniai ir virtuvės atliekų konteineriai, būtų tinkamai įrengta, o surinkti perdirbami produktai būtų pakartotinai naudojami arba perdirbami.

**Projekto biudžetas – 3 402 153 EUR**

**ES fondo skirta finansavimo suma – 2 891 828 EUR**

**Projekto įgyvendinimo trukmė – 2025.02.24 – 2028.11.30**

**Projekto partneriai** - Pagėgių savivaldybės administracija, Tauragės rajono savivaldybės administracija, Šilalės rajono savivaldybės administracija, Jurbarko rajono savivaldybės administracija